
Program

Neurochirurgická klinika,  Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství,
Radiodiagnostický ústav Fakultní nemocnice v Ostravě

pod záštitou MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA, 
ředitele Fakultní nemocnice v Ostravě pořádají:



mppromotion.cz3

Hotel Soláň / 22. — 23. 4. 2022

Pátek
8.00 - 12.00
Registrace   

8.50
Zahájení sympózia  

I. BLOK

Neuroonkologie - diferenciální diagnosti-
ka a léčba maligních nádorů CNS
9.00 – 10.30 
Předsednictvo: Hanzlíková P., Reguli Š.  

Současné trendy MR zobrazení mozkových nádorů
Hanzlíková P., Kaplanová R.
Ústav radiodiagnostický LF OU, FN Ostrava, RDG oddělení SZZ Krnov                                

20 min

Epidurální a subdurální expanze imitující traumatické 
hematomy
Linzer P., Jurek P. 
NCH oddělení Baťova nemocnice Zlín                                                                                                               

15 min

Diagnostika lymfomů CNS - pohled hematoonkologa
Ďuraš J.
Klinika hematoonkologie LF OU, FN Ostrava                                                                                                        

20 min

22. 4. 2022



mppromotion.cz4 5

XIII. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 22. — 23. 4. 2022

Optimální management pacienta se zhoubným nádorem 
mozku
Reguli Š.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava

20 min

10.45 – 11.00 
Coffee break  

Prediktivní faktory biologického chování meningeomů
Palička M., Cvek J.
Onkologická klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                  

15 min

II. BLOK

Multioborová léčba vertebrogenních 
bolestí
11.00 – 12.15
Předsednictvo: Hrabálek L., Paleček T.  

Klasifikace spinálních stenóz
Zavadil J., Hanzlíková P.         
Ústav radiodiagnostický LF OU, FN Ostrava                                                                           

15 min

Indikace k operaci pro stenózu páteřního kanálu  
- dekomprese vs. stabilizační operace
Krejčí O., Mrůzek M.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                

15 min

FBSS u operací degenerativy bederní páteře
Paleček T., Mrůzek M.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                               

10 min

Akutní blokáda SI skloubení po operačním zákroku  
bederní páteře
Kalman P., Fešarová K., Ficková G.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství, Spinální jednotka NCHK   
LF OU, FN Ostrava

10 min

13.00 – 14.00 
Oběd 

Možnosti ústavní rehabilitace po operacích páteře
Schreier M.
RÚ Hrabyně                                                                                    

15 min

III. BLOK

Multioborová léčba vertebrogenních 
bolestí - miniinvazivní techniky
14.00 – 15.45 
Předsednictvo: Ryška P., Ševčík P.

Změny v zákoně o veřejném zdravotním pojištění od 
1.1.2022, praktické informace k žádostem o úhradu  
lázeňské léčebně-rehabilitační péče
MUDr. Zdeňka Salcman, MBA                                                                                                  
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR                                                                                   

45 min

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 12.15 – 13.00 

Miniinvazivní perkutánní výkony v léčbě bolesti zad                                                           
Ryška P., Jandura J., Vajda M. 
Radiologická klinika FN a LF UK Hradec Králové

30 min



mppromotion.cz6 7

XIII. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Hotel Soláň / 22. — 23. 4. 2022

Endoskopické operace výhřezů meziobratlových  
plotének                                                  
Mrůzek M., Lipina R., Hrbáč T., Krejčí O.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava

15 min

Endoskopická operace bederní páteře – časná  
rehabilitace                                                 
Fešarová K., Ficková G.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU, FN Ostrava                                                                                    

15 min

Epidurální kortikoidy v léčbě bolestí zad                                                                               
Ševčík P.
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF OU, FN Ostrava

15 min

Naše zkušenosti s neuromodulační léčbou u FBSS                                                                
Bielnik O., Mátlová A., Záthurecká J., Ševčík P., Hrbáč T.
NCH klinika, KARIM-Centrum pro studium a léčbu bolesti LF OU, FN Ost-
rava                                                                                   

15 min

Úspěšná konzervativní terapie radikulopatie v terénu 
objemné hernie disku s nestabilitou u low back pain  
syndromu - kazuistika
Čechová Š.A., Krajňák M.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU, FN Ostrava

10 min

15.45 - 16.00
Coffee break 

20.00
Společenský večer

IV. BLOK

Neuroonkologie - nádory hypofýzy
16.00 – 17.30 
Předsednictvo: Eliáš P., Netuka D.

Funkční adenomy hypofýzy                                               
Netuka D.  
NCH klinika 1.LF UK, ÚVN Praha Střešovice                                                                          

20 min

Netypické radiologické léze selární a juxtaselární oblasti                                             
Eliáš P.
Ústav radiodiagnostický LF OU, FN Ostrava

20 min

Afunkční adenomy hypofýzy
Lipina R.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava

15 min

Role radiochirurgie v léčbě selárních lézí
Cvek J.
Onkologická klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                 

15 min

„Ze vzpomínek starého zbrojnoše: Lékařem  
na Antarktidě“
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.                                                                                              
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF OU, FN Ostrava                                                                                   

45 min

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 17.30 – 18.15

Centrum excelence pro léčbu nádorů hypofýzy  
- multioborová spolupráce 
Netuka D., Lipina R.
NCH klinika 1.LF UK, ÚVN Praha Střešovice, NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                                

10 min



mppromotion.cz9

Hotel Soláň / 22. — 23. 4. 2022

Sobota 23. 4. 2022

V. BLOK

Neuroonkologie, Varia 
8.30 – 10.00 
Předsednictvo: Lipina R., Krejčí T.

Potenciální prognostický význam vybraných  
genetických alterací v patofyziologii glioblastomu                                      
Szathmáryová S.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava

10 min

Operace páteřních nádorů nervové pochvy                                           
Hrabálek L. 
NCH klinika LF UP, FN Olomouc                                                                                                                                          

20 min

Nové trendy v rehabilitaci, robotická rehabilitace  
a virtuální realita                                     
Bajger M.
Lázně Darkov                                             

10 min

AEOS při operacích páteře - nová dimenze   
perioperačního zobrazení
Mrůzek M., Krejčí O.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                 

10 min

Srovnání endoskopické a otevřené dekomprese  
loketního nervu v oblasti kubitálního tunelu  
– prospektivní, randomizovaná studie
Krejčí T., Krejčí O., Lipina R.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                                                  

10 min

10.00 - 10.15
Coffee break 

AESCULAP® Aeos®

SYSTÉM DIGITÁLNÍHO CHIRURGICKÉHO MIKROSKOPU

SEE MORE. STAND TALL.

Aesculap je registrovaná obchodní značka Skupiny B. Braun

B. Braun Medical s.r.o.  |  www.bbraun.cz

NEUROCHIRURGIE

Digitální chirurgický mikroskop Aesculap Aeos® je zdravotnický prostředek. Účel použití: Toto zařízení je určeno pro použití u pacientů, kteří podstupují mikro chirurgický zákrok v rámci svého vyznačeného použití. 
Fluorescenční funkce Aesculap Aeos® jsou určeny pouze pro pacienty podstupující proceduru, při které byly použity vhodné fluorescenční barvy a ošetření. U tohoto zařízení nebyl zamýšlen žádný kontakt s pacientem. Indi-
kace: Aesculap Aeos® (digitální chirurgický mikroskop) vytváří zvětšený 3D pohled na operovanou oblast, který je zobrazen na displeji. Systém je vhodný pro kraniální a spinální použití. DIR 800 je příslušenství pro Aesculap 
Aeos® a je používáno pro intraoperační vizualizace a vizuální vyhodnocení průtoku krve přes krev obohacenou o ICG. DUV 400 je příslušenství pro Aesculap Aeos® používané během fluorescenční operace, které umožňuje 
intraoperační vizualizaci tkáně obohacené o 5-ALA. Aesculap Aeos® je samostatně stojící digitální chirurgický mikroskop v přehledné konfiguraci. Aesculap Aeos® nepoužívá tradiční mikroskopické binokuláry v oblasti 
použití a je určen jako alternativa k tradičním optickým mikroskopům. Software Aesculap Aeos® je součástí zdravotnického zařízení. Hlavní součásti systému Aesculap Aeos® jsou: 3D chirurgický monitor 1 – živý náhled na 
operaci; ovládací monitor 2 – ovládací rozhraní; robotické rameno 3; kamera 4 – 3D kamera, osvětlení, a držadlo s ovládáním; základna 5 se začleněnými počítači; nožní spínač 6; zobrazovací software; sterilní rouška. Abso-
lutní kontraindikace: Systém Aesculap Aeos® nesmí být používán pro oftalmologii. Relativní kontraindikace: Relativní kontraindikace zahrnují mimo jiné lékařské anebo chirurgické podmínky, které by mohly bránit úspěchu 
procedury. V případě relativních kontraindikací rozhoduje o použití výrobku individuálně uživatel. Všeobecné bezpečnostní pokyny: Aby se předešlo škodám v důsledku neodborné přípravy a aplikace a nebyl ohrožen nárok 
na záruku: • Používejte výrobek pouze podle pokynů uvedených v návodu k použití. • Respektujte bezpečnostní informace a pokyny k provozní údržbě. • Výrobek a příslušenství mohou používat výhradně osoby s patřičným 
vzděláním, znalostmi a zkušenostmi. • Nový výrobek z výroby či nepoužitý výrobek skladujte na suchém, čistém a chráněném místě. • Před použitím výrobek zkontrolujte na funkčnost a bezchybný stav. • Návod k použití 
uchovávejte na místě přístupném pro uživatele. Rizika světelných emisí: Ohrožení sítnice vyzařováním modrého světla a blízkého UV světla. • Nezírejte do oblasti vyzařování lampy během provozu. • Minimalizujte expozici 
očí a kůže. • Použijte vhodný ochranný štít. • Přesvědčte se, že se ze systému Aesculap Aeos® nedostane žádné světlo do očí pacienta. Výrobcem zdravotnického prostředku je B. Braun Melsungen AG, Schwarzenberger 
Weg 21, 34212 Melsungen, Německo. Před použitím si prosím pečlivě přečtěte návod k použití, neboť tento obsahuje informace o rizicích spojených s používáním zdravotnického prostředku a další důležité informace.

Aeos_A5_XIII_rocnik_Solan_duben_2022.indd   1 31.03.2022   16:26:44



10

XIII. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

VI. BLOK

Multioborová léčba vertebrogenních 
bolestí, Varia
10.15 – 11.30  
Předsednictvo: Mrůzek M., Krčík T.

Rehabilitace pacientů po těžkém průběhu onemocnění 
Covid-19                                
Dostálková J., Tvrdá K.
Oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny,  
Uherskohradišťská nemocnice a. s.

10 min

Cervikální spondylogenní myelopatie 
- indikace k operační léčbě                                          
Mrůzek M., Krejčí O.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava 

10 min

Bolesti SI - konzervativní a operační léčba                                     
Krejčí O., Mrůzek M.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                                                                        

10 min

Ambulantní miniinvazivní techniky při řešení  
lumboischiadického syndromu
Krejčí O., Mrůzek M.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                

10 min

Problematika zlomenin páteře v terénu M. Bechtěrev                                     
Krčík T.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                       

10 min

Endoskopie v dětské neurochirurgii
Krška L.
NCH klinika LF OU, FN Ostrava                                                                                       

10 min

11.30 
Ukončení sympózia

SpineMedicalS

www.spinemedical.cz

TRIPOD-FIX



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


